

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente constante no preâmbulo do Edital do **Pregão nº 7/2024**, Processo Administrativo nº **44/2024**, após análise, conferência e deliberação, resolve **ADJUDICAR** o procedimento em epígrafe, nos seguintes termos:

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE, CONUSMO, MOBILIÁRIO EM GERAL PARA ATENDER AO PROGRAMA ESCOLA EM TEMPO INTEGRAL CONFORME A RESOLUÇÃO Nº 18 DE 27 DE SETEMBRO DE 2023 E PORTARIA Nº 1.495 DE 02 DE AGOSTO DE 2023.

Resumo

Fornecedor	Estimado	Adjudicado	Diferença
CASTILHO E FERREIRA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - 15.412.998/0001-09 rcinformaticasbs@gmail.com - (12) 99791-8488	3.107,92	2.515,00	592,92 Proveito (19,08%)
FABRICIO RODRIGUES PEREIRA - 49.005.307/0001-74 rodrigues0004@gmail.com - (35) 99930-6620	15.892,25	9.730,00	6.162,25 Proveito (38,78%)
HM Informatica LTDA - 34.240.500/0001-12 hminformatica.licitacao@gmail.com - (32) 99923-2521	8.941,52	5.599,96	3.341,56 Proveito (37,37%)
MAC COPIADORA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA - 24.501.724/0001-87 licitacoemaccopiadora@hotmail.com - (31) 3535-2872	41.899,10	15.990,00	25.909,10 Proveito (61,84%)
MOEMA COMERCIAL LTDA - 03.134.867/0001-28 moemacomercial@gmail.com - (35) 3332-3634	22.653,61	20.169,76	2.483,85 Proveito (10,96%)
Totais	92.494,40	54.004,72	38.489,68 Proveito (41,61%)

Detalhes

FERNANDO FERREIRA ROCHA na condição de **Autoridade Competente** Adjudicou o(s) lote(s) em favor de:

Fornecedor: MAC COPIADORA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA - CPF/CNPJ: 24.501.724/0001-87				
Lote 6		Data/Hora da Adjudicação - 05/09/2024 08:36:40		
Computador Completo - processador Intel Core i3 - 9ª Geração (Quad Core, 6MB Cache, 3.6 GHz); Windows 10; memória Ram de 8Gb; HD de 1Tb; SSD 120GB; leitor e gravador de DVD; monitor de LED Full HD de 21,5"; mouse, teclado multimídia, filtro de linha e caixa de som com saída para conectar fones de ouvido diretamente à caixa - 1ª Linha				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Computador Completo - processador Intel Core i3 - 9ª Geração (Quad Core, 6MB Cache, 3.6 GHz); Windows 10; memória Ram de 8Gb; HD de 1Tb; SSD 120GB; leitor e gravador de DVD; monitor de LED Full HD de 21,5"; mouse, teclado multimídia, filtro de linha e caixa de som com saída para conectar fones de ouvido diretamente à caixa - 1ª Linha	10,00	UND	1.599,00	15.990,00
Marca: POWER BRAZIL PC FLEX		Fabricante: POWER BRAZIL PC FLEX	Modelo: POWER BRAZIL PC FLEX	

Fornecedor: HM Informatica LTDA - CPF/CNPJ: 34.240.500/0001-12	
Lote 3	Data/Hora da Adjudicação - 05/09/2024 08:36:40

Armário Roupeiro - produzido em aço chapa 26; possui 20 portas com venezianas para ventilação; compartimento de tamanho médio independentes sem divisórias internas; fechamento das portas através de pitão p/ cadeado; sistema de ventilação: veneziana; cor: cinza padrão; medida total: Alt. 1,98x Larg. 1,25 x Prof. 0,41

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Armário Roupeiro - produzido em aço chapa 26; possui 20 portas com venezianas para ventilação; compartimento de tamanho médio independentes sem divisórias internas; fechamento das portas através de pitão p/ cadeado; sistema de ventilação: veneziana; cor: cinza padrão; medida total: Alt. 1,98x Larg. 1,25 x Prof. 0,41	2,00	UND	1.199,99	2.399,98
Marca: amapá		Fabricante: amapá		Modelo: gra 7/20
Lote 21	Data/Hora da Adjudicação - 05/09/2024 08:36:40			
Mobiliário de Refeitório Escolar Juvenil Mesa 8 lugares e 2 bancos - sem encosto, possui uma estrutura de Aço, pintura epóxi nas cores preta ou cinza, tampos e bancos em MDP 18 mm com acabamento na fita de borda, acompanha os parafusos, quadro de sustentação do tampo confeccionado em tubo pés confeccionado com sapatas reguláveis. Conjunto de refeitório composto de 01 mesa e 02 bancos empilháveis. Medidas aprox. Mesa: L 240 X P 75 X A77cm; Banco: L 240 x P 30 x A47cm, peso: 55 kg. Cor branca, est				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Mobiliário de Refeitório Escolar Juvenil Mesa 8 lugares e 2 bancos - sem encosto, possui uma estrutura de Aço, pintura epóxi nas cores preta ou cinza, tampos e bancos em MDP 18 mm com acabamento na fita de borda, acompanha os parafusos, quadro de sustentação do tampo confeccionado em tubo pés confeccionado com sapatas reguláveis. Conjunto de refeitório composto de 01 mesa e 02 bancos empilháveis. Medidas aprox. Mesa: L 240 X P 75 X A77cm; Banco: L 240 x P 30 x A47cm, peso: 55 kg. Cor branca, estrutura preta ou cinza, (crianças de 7 a 11 anos).	2,00	CJ	1.599,99	3.199,98
Marca: ubaense		Fabricante: ubaense		Modelo: cj4

Fornecedor: MOEMA COMERCIAL LTDA - CPF/CNPJ: 03.134.867/0001-28

Lote 1	Data/Hora da Adjudicação - 05/09/2024 08:36:40			
Amaciante de Roupa - aspecto físico líquido viscoso, composição tensoativo não iônico, coadjuvante, alcalinizante aplicação amaciante artigos têxteis, solúvel em água, base neutra, frasco 2 litros - 1ª LINHA				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Amaciante de Roupa - aspecto físico líquido viscoso, composição tensoativo não iônico, coadjuvante, alcalinizante aplicação amaciante artigos têxteis, solúvel em água, base neutra, frasco 2 litros - 1ª LINHA	20,00	UND	7,40	148,00
Marca: marina		Fabricante: MARINA		Modelo: AMACIANTE
Lote 5	Data/Hora da Adjudicação - 05/09/2024 08:36:40			
Batedeira ? tigela de plástico; capacidade 3,6 litros; 1 par de batedores; voltagem 110V; função pulsar; dimensões do produto: largura 21cm x altura 33cm x comprimento 27cm; peso1,8k; potência 400W				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Batedeira ? tigela de plástico; capacidade 3,6 litros; 1 par de batedores; voltagem 110V; função pulsar; dimensões do produto: largura 21cm x altura 33cm x comprimento 27cm; peso1,8k; potência 400W	1,00	UND	137,11	137,11
Marca: MONDIAL		Fabricante: MONDIAL		Modelo: BATEDEIRA
Lote 9	Data/Hora da Adjudicação - 05/09/2024 08:36:40			
Conjunto para Jardinagem com 3 peças - ferramentas fabricadas em aço carbono, cabos de madeira; kit composto por 1 pá larga, 1 ancinho com 3 dentes, 1 pazinha estreita				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Conjunto para Jardinagem com 3 peças - ferramentas fabricadas em aço carbono, cabos de madeira; kit composto por 1 pá larga, 1 ancinho com 3 dentes, 1 pazinha estreita	10,00	KIT	31,00	310,00
Marca: TRAMONTINA		Fabricante: TRAMONTINA		Modelo: Conjunto para Jardinagem com 3 peças
Lote 10	Data/Hora da Adjudicação - 05/09/2024 08:36:40			

Creme Dental ? embalagem 50g; com micropartículas de cálcio; sabor menta; 1460 ppm de flúor; ação anticárie; proteção da gengiva; hálito fresco e controle de tártaro

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Creme Dental ? embalagem 50g; com micropartículas de cálcio; sabor menta; 1460 ppm de flúor; ação anticárie; proteção da gengiva; hálito fresco e controle de tártaro	120,00	UND	3,85	462,00

Marca: SORRISO **Fabricante:** SORRISO **Modelo:** CREME DENTAL

Lote 11 **Data/Hora da Adjudicação - 05/09/2024 08:36:40**

Escorredor de Pratos ? Material aço inoxidável; capacidade para 20 pratos; 2 andares; dimensões: 51 cm comprimento x 28 cm largura x 30 cm altura

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Escorredor de Pratos ? Material aço inoxidável; capacidade para 20 pratos; 2 andares; dimensões: 51 cm comprimento x 28 cm largura x 30 cm altura	1,00	UND	209,95	209,95

Marca: DINOX **Fabricante:** DINOX **Modelo:** ESCORREDOR DE PRATOS

Lote 13 **Data/Hora da Adjudicação - 05/09/2024 08:36:40**

Escova para Cabelo ? material plástico; cerdas de nylon, tipo cerdas vazadas; para todo tipo de cabelo

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Escova para Cabelo ? material plástico; cerdas de nylon, tipo cerdas vazadas; para todo tipo de cabelo	40,00	UND	18,00	720,00

Marca: RICCA **Fabricante:** RICCA **Modelo:** ESCOVA CABELO

Lote 14 **Data/Hora da Adjudicação - 05/09/2024 08:36:40**

Espátula Colher de Silicone - material silicone; cor preta; comprimento 29 cm, aplicação cozinha

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Espátula Colher de Silicone - material silicone; cor preta; comprimento 29 cm, aplicação cozinha	20,00	UND	16,00	320,00

Marca: TUUT CORES **Fabricante:** TUUT CORES **Modelo:** ESPATULA

Lote 15 **Data/Hora da Adjudicação - 05/09/2024 08:36:40**

Espunja de Banho ? formato retangular; embalagem individual; composição espuma de poliuretano

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Espunja de Banho ? formato retangular; embalagem individual; composição espuma de poliuretano	40,00	UND	5,00	200,00

Marca: ESPONJITA **Fabricante:** ESPONJITA **Modelo:** Espunja de Banho

Lote 16 **Data/Hora da Adjudicação - 05/09/2024 08:36:40**

Fogão Cooktop Elétrico ? voltagem 127v; cor preta; potência de 1400W; acendimento automático; 2 queimadores; superfície de cerâmica; controle tátil; função timer que permite programá-lo; display digital; 8 níveis de potência; dimensões: 51.4cm de largura x 6.4cm de altura x 30cm de profundidade

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Fogão Cooktop Elétrico ? voltagem 127v; cor preta; potência de 1400W; acendimento automático; 2 queimadores; superfície de cerâmica; controle tátil; função timer que permite programá-lo; display digital; 8 níveis de potência; dimensões: 51.4cm de largura x 6.4cm de altura x 30cm de profundidade	10,00	UND	1.280,00	12.800,00

Marca: PHILCO **Fabricante:** PHILCO **Modelo:** Fogão Cooktop Elétrico

Lote 18 **Data/Hora da Adjudicação - 05/09/2024 08:36:40**

Jogo de Xadrez - tabuleiro dobrável em madeira reflorestada, medindo 12x32cm; embalagem contendo 32 peças plásticas; 1 cartela de feltro

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Jogo de Xadrez - tabuleiro dobrável em madeira reflorestada, medindo 12x32cm; embalagem contendo 32 peças plásticas; 1 cartela de feltro	10,00	JG	78,13	781,30

Marca: PAIS E FILHOS **Fabricante:** PAIS E FILHOS **Modelo:** Jogo de Xadrez

Lote 19	Data/Hora da Adjudicação - 05/09/2024 08:36:40			
Liquidificador ? jarra de san cristal; capacidade 2,2 litros; 3 velocidades + pulsar; potência 550W; voltagem 110V; cor preto; dimensões do produto: 41Ax21Lx20P				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Liquidificador ? jarra de san cristal; capacidade 2,2 litros; 3 velocidades + pulsar; potência 550W; voltagem 110V; cor preto; dimensões do produto: 41Ax21Lx20P	1,00	UND	197,00	197,00
Marca: MALORY	Fabricante: MALORY	Modelo: Liquidificador		
Lote 20	Data/Hora da Adjudicação - 05/09/2024 08:36:40			
Luva Térmica para cozinha - material algodão; largura 17cm; comprimento 27cm; temperatura máxima suportada: 200°C				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Luva Térmica para cozinha - material algodão; largura 17cm; comprimento 27cm; temperatura máxima suportada: 200°C	20,00	UND	24,90	498,00
Marca: MAXIMO	Fabricante: MAXIMO	Modelo: LUVA		
Lote 22	Data/Hora da Adjudicação - 05/09/2024 08:36:40			
Pia em Inox ? material aço inoxidável; dimensões do produto (AxLxP): 10x160x53cm; peso do produto 16 kg				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Pia em Inox ? material aço inoxidável; dimensões do produto (AxLxP): 10x160x53cm; peso do produto 16 kg	1,00	UND	300,00	300,00
Marca: FABRINOX	Fabricante: FABRINOX	Modelo: Pia em Inox		
Lote 23	Data/Hora da Adjudicação - 05/09/2024 08:36:40			
Prendedor de Roupas - composição 100% em madeira; embalagem com 12 unidades				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Prendedor de Roupas - composição 100% em madeira; embalagem com 12 unidades	10,00	UND	6,60	66,00
Marca: AGUIA BRANCA	Fabricante: AGUIA BRANCA	Modelo: Prendedor de Roupas		
Lote 25	Data/Hora da Adjudicação - 05/09/2024 08:36:40			
Sabão em Pó - enzimas ativas que limpa as sujeiras mais difíceis; indicado para todos os tipos de roupas e tecidos; rende 20 lavagens; roupas perfumadas e gostosas de usar com notas frescas; sua formulação, não agride a natureza embalagem em saco c/2kg. 1ª LINHA				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Sabão em Pó - enzimas ativas que limpa as sujeiras mais difíceis; indicado para todos os tipos de roupas e tecidos; rende 20 lavagens; roupas perfumadas e gostosas de usar com notas frescas; sua formulação, não agride a natureza embalagem em saco c/2kg. 1ª LINHA	30,00	PCT	25,00	750,00
Marca: TIXAN	Fabricante: TIXAN	Modelo: Sabão em Pó		
Lote 26	Data/Hora da Adjudicação - 05/09/2024 08:36:40			
Sabonete em Barra ? 85g; glicerinado; hipoalergênico				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Sabonete em Barra ? 85g; glicerinado; hipoalergênico	100,00	UND	4,90	490,00
Marca: POMPOM	Fabricante: POMPOM	Modelo: SABONETE		
Lote 27	Data/Hora da Adjudicação - 05/09/2024 08:36:40			
Saboneteira - material plástico, com cores variadas; vedação eficiente; comprimento 11cm x largura 8 cm x altura 4 cm				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Saboneteira - material plástico, com cores variadas; vedação eficiente; comprimento 11cm x largura 8 cm x altura 4 cm	50,00	UND	5,00	250,00
Marca: JAGUAR	Fabricante: JAGUAR	Modelo: SABONETEIRA		
Lote 30	Data/Hora da Adjudicação - 05/09/2024 08:36:40			

Toalhas de Banho ? medida 70cmx1,40m; composição 100% algodão; felpuda; macia; ótima absorção; cores diversas (lisas)

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Toalhas de Banho ? medida 70cmx1,40m; composição 100% algodão; felpuda; macia; ótima absorção; cores diversas (lisas)	40,00	UND	29,26	1.170,40
Marca: ENGOTEX	Fabricante: ENGOTEX	Modelo: Toalhas de Banho		
Lote 31	Data/Hora da Adjudicação - 05/09/2024 08:36:40			
Toalhas de Rosto ? medida 44x70cm; composição 100% algodão; felpuda; macia; ótima absorção; cores diversas (lisas)				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Toalhas de Rosto ? medida 44x70cm; composição 100% algodão; felpuda; macia; ótima absorção; cores diversas (lisas)	40,00	UND	9,00	360,00
Marca: ENGOTEX	Fabricante: ENGOTEX	Modelo: Toalhas de Rosto		

Fornecedor: FABRICIO RODRIGUES PEREIRA - **CPF/CNPJ:** 49.005.307/0001-74

Lote 24	Data/Hora da Adjudicação - 05/09/2024 08:36:40			
Refrigerador Frost Free 342 Litros - compartimento extra frio; cor branco; voltagem de 110; dimensões (LxCxA) 61,6x69,1x1,70cm; capacidade freezer 47lts; refrigerador 295lts; cor: branca - 1ª Linha				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Refrigerador Frost Free 342 Litros - compartimento extra frio; cor branco; voltagem de 110; dimensões (LxCxA) 61,6x69,1x1,70cm; capacidade freezer 47lts; refrigerador 295lts; cor: branca - 1ª Linha	1,00	UND	2.850,00	2.850,00
Marca: CONSUL	Fabricante: CONSUL	Modelo: CRB39		
Lote 33	Data/Hora da Adjudicação - 05/09/2024 08:36:40			
Violão acústico ? tipo acústico; instrumento musical de corda; quantidade de cordas: 6; tipo de corda: nylon; corpo clássico; escala maple.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Violão acústico ? tipo acústico; instrumento musical de corda; quantidade de cordas: 6; tipo de corda: nylon; corpo clássico; escala maple.	20,00	UND	344,00	6.880,00
Marca: HARMONICS	Fabricante: HARMONICS	Modelo: GNA-111		

Fornecedor: CASTILHO E FERREIRA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - **CPF/CNPJ:** 15.412.998/0001-09

Lote 2	Data/Hora da Adjudicação - 05/09/2024 08:36:40			
Armário Aço 3 Portas ? armário aéreo de aço; chapa de aço; puxadores em ABS acabamento metalizado e proteção de verniz UV; dobradiças em aço estampado; 3 portas de bater sem vidro; 1prateleira acabamento em pintura; chapa de aço; cor branco com fixação: buchas e parafusos (inclusos); dimensões: alt. 55cm x larg. 1,20m x prof. 30cm; peso 14,7kg - 1ª Linha				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Armário Aço 3 Portas ? armário aéreo de aço; chapa de aço; puxadores em ABS acabamento metalizado e proteção de verniz UV; dobradiças em aço estampado; 3 portas de bater sem vidro; 1prateleira acabamento em pintura; chapa de aço; cor branco com fixação: buchas e parafusos (inclusos); dimensões: alt. 55cm x larg. 1,20m x prof. 30cm; peso 14,7kg - 1ª Linha	1,00	UND	305,00	305,00
Marca: Itatiaia	Fabricante: Itatiaia	Modelo: Armário Aereo de cozinha Itatiaia Rose com 3 portas cor Branco - ARM-105		
Lote 4	Data/Hora da Adjudicação - 05/09/2024 08:36:40			
Avental Infantil - impermeável; composição: polietileno; dimensão: 49,5cm altura x 39,5cm largura; cores lisas; unissex				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Avental Infantil - impermeável; composição: polietileno; dimensão: 49,5cm altura x 39,5cm largura; cores lisas; unissex	40,00	UND	26,00	1.040,00

Marca: av		Fabricante: av		Modelo: Avental Infantil Branco Transparente Plástico	
Lote 8			Data/Hora da Adjudicação - 05/09/2024 08:36:40		
Conjunto de Panelas ? composto por 7 peças; material alumínio: revestimento antiaderente ecológico; cabos e alças em baquelite com saída para vapor; conteúdo da embalagem: 1 panela com tampa de vidro 18 cm / 1,9 litros; 1 caçarola com tampa de vidro 20 cm / 2,5 litros; 1 caldeirão com tampa de vidro 16 cm / 1,8 litros; 1 cozivapor 16 cm / 1,3 litros; 1 frigideira reta 20 cm / 1,7 litros; 1 frigideira omeleteira 16 cm / 0,5 litros; 1 caneca 12 cm / 1,100 litros; tampas de vidro; garantia de 3 mes					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Conjunto de Panelas ? composto por 7 peças; material alumínio: revestimento antiaderente ecológico; cabos e alças em baquelite com saída para vapor; conteúdo da embalagem: 1 panela com tampa de vidro 18 cm / 1,9 litros; 1 caçarola com tampa de vidro 20 cm / 2,5 litros; 1 caldeirão com tampa de vidro 16 cm / 1,8 litros; 1 cozivapor 16 cm / 1,3 litros; 1 frigideira reta 20 cm / 1,7 litros; 1 frigideira omeleteira 16 cm / 0,5 litros; 1 caneca 12 cm / 1,100 litros; tampas de vidro; garantia de 3 meses		2,00	UND	395,00	790,00
Marca: Tramontina		Fabricante: Tramontina		Modelo: Conjunto de Panelas Antiaderente Tramontina Turim Preto	
Lote 29			Data/Hora da Adjudicação - 05/09/2024 08:36:40		
Tábua de Corte ? tábua para corte de alimentos; material vidro temperado; medidas 30x40cm; espessura 8mm					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Tábua de Corte ? tábua para corte de alimentos; material vidro temperado; medidas 30x40cm; espessura 8mm		6,00	UND	55,00	330,00
Marca: Togmax		Fabricante: Togmax		Modelo: Tábua de Vidro Para Carnes Verde Vidro Temperado Resistente A Quedas 8mm Marca: Togmax	
Lote 32			Data/Hora da Adjudicação - 05/09/2024 08:36:40		
Torneira de Parede para Pia ? material cromado; bica móvel; dimensões do produto: altura da base até o bico 14cm; altura total 20cm; avança13cm; bitola de 1/2; acompanha bucha de 3/4					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Torneira de Parede para Pia ? material cromado; bica móvel; dimensões do produto: altura da base até o bico 14cm; altura total 20cm; avança13cm; bitola de 1/2; acompanha bucha de 3/4		1,00	UND	50,00	50,00
Marca: Junior		Fabricante: Junior		Modelo: Torneira Para Cozinha Bica Movel De Parede 1/4 Volta Junior	

Minduri, 05 de Setembro de 2024.

Autoridade Competente: FERNANDO FERREIRA ROCHA